

Żyrardów, 04.01.2013

### Wyniki konsultacji w sprawie projektów uchwał dotyczących przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

Konsultacje odbyły się w terminie od 17 do 31 grudnia 2012 r. Informacja o rozpoczęciu konsultacji zamieszczona była:

- 1) na Portalu Urzędu Miasta Żyrardowa: [www.zyrardow.pl](http://www.zyrardow.pl),
- 2) w Biuletynie Informacji Publicznej: [bip.zyrardow.pl](http://bip.zyrardow.pl),
- 3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Żyrardowa,
- 4) w prasie lokalnej.

Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie Uchwały Nr VIII/44/11 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie: sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zgodnie z Zarządzeniami nr 487/12, 488/12 Prezydenta Miasta Żyrardowa z dnia 14 grudnia 2012r. w sprawie wyboru formy przeprowadzenia konsultacji.

Podmiotami uprawnionymi do konsultacji były: organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które mogły zgłaszać opinie poprzez wypełnienie załączonego formularza zamieszczonego na portalu Internetowym: [www.zyrardow.pl](http://www.zyrardow.pl), który można było przesłać za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: [wyzdzial.zps@zyrardow.pl](mailto:wyzdzial.zps@zyrardow.pl) lub złożyć w Biurze Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Żyrardowa, Plac Jana Pawła II nr 1.

W wyznaczonym terminie do projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok nie wniesiono uwag.

W wyznaczonym terminie swoje uwagi do projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok wniosło Stowarzyszenie na Rzecz Psychoprofilaktyki i Rozwoju Osobistego "Intra" 96-300 Żyrardów, ul. Bora Komorowskiego 4.

Lp.	Pierwotne brzmienie zapisu	Proponowane brzmienie zapisu	Uwagi
1.	„Zadanie II Pomoc psychologiczna, terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób z problemem uzależnienia oraz dla ofiar i sprawców przemocy w rodzinie. Sposób realizacji: 1. Wspieranie programów profilaktycznych i zajęć z zakresu socjoterapii (w formie stacjonarnej i wyjazdowej) w placówkach wychowawczych typu szkoły, świetlice, ogniska, kluby i innych instytucjach tego typu. 2. Wspieranie programów realizowanych na rzecz mieszkańców przez instytucje i podmioty pozarządowe umożliwiające odzyskanie funkcji społecznej. 3. Finansowanie zajęć w programie ponadpodstawowym dla osób uzależnionych. 4. Świadczenie pomocy (w tym:	„Zadanie II Pomoc psychologiczna, terapeutyczna i rehabilitacyjna związana ze szkodami wynikającymi z uzależnienia (ofiary i sprawcy przemocy, dzieci z rodzin z problemem alkoholowym). Sposób realizacji: 1. Wspieranie programów profilaktycznych i zajęć z zakresu socjoterapii (w formie stacjonarnej i wyjazdowej) w placówkach wychowawczych typu szkoły, świetlice, ogniska, kluby i innych instytucjach tego typu dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym. 2. Wspieranie programów realizowanych na rzecz mieszkańców przez instytucje i podmioty pozarządowe umożliwiające odzyskanie funkcji społecznej. 3. Świadczenie pomocy (w tym: informacyjnej, edukacyjnej, prawnej),	Uwaga została uwzględniona poprzez dopisanie w Zadaniu IV pkt : Rozwijanie współpracy instytucji z Interdyscyplinarnym Zespołem ds. Przeciwdziałania Przemocy oraz informowanie o możliwościach korzystania z pomocy Zespołu.

	informacyjnej, edukacyjnej, prawnej), zapewnianie niezbędnego wsparcia dla osób z problemami alkoholowymi i ich rodzin oraz ofiar przemocy w rodzinie w punkcie informacyjno- konsultacyjnym oraz przez telefon zaufania.	zapewnianie niezbędnego wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie w punkcie informacyjno-konsultacyjnym oraz przez telefon zaufania. 4. Rozwijanie współpracy instytucji z Interdyscyplinarnym Zespołem ds. Przeciwdziałania Przemocy oraz informowanie o możliwościach korzystania z pomocy Zespołu. 5. Świadczenie pomocy terapeutycznej dla ofiar przemocy.	
2.		W zadaniu I i II brak jest wskaźników	Uwaga została uwzględniona poprzez dopisanie: w zadaniu I wskaźnika: liczba zrealizowanych przedsięwzięć wskazujących na prozdrowotne formy spędzania czasu wolnego, w zadaniu II wskaźnika: liczba osób korzystających z poradnictwa
3.	W zadaniu III: 1. Realizacja ponadpodstawowych programów psychoterapii dla osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych, wykraczających poza zakres kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia.	1. Realizacja ponadpodstawowych programów psychoterapii dla osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych, wykraczających poza zakres kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia w sposób ciągły dla osób, które ukończyły podstawowy etap terapii.	Uwaga nie została uwzględniona
4.	Zadanie III 9. Organizacja obozów terapeutycznych i innych wyjazdów integracyjno – rehabilitacyjnych dla osób uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin.	9. Organizacja imprez z udziałem osób uzależnionych i ich rodzin, mających charakter integracyjny oraz promujący spędzanie wolnego czasu bez alkoholu oraz sprzyjający budowaniu zdrowych więzi rodzinnych.	Uwaga została uwzględniona poprzez dopisanie pkt.: - Organizacja obozów terapeutycznych i innych przedsięwzięć z udziałem osób uzależnionych i ich rodzin, mających charakter integracyjny promujących spędzanie wolnego czasu bez alkoholu oraz sprzyjających budowaniu zdrowych więzi rodzinnych.
5.	Zadanie III Wskaźniki: -liczba osób leczących się w trybie ambulatoryjnym, -liczba pacjentów pierwszorazowych leczących się w trybie ambulatoryjnym, -liczba szkoleń i innych form podnoszenia kwalifikacji sfinansowanych ze środków programu.	Wskaźniki: - liczba osób korzystających z programu ponadpodstawowego terapii. - liczba młodzieży uczestniczącej w programie TUKAN - liczba szkoleń dofinansowanych dla pracowników lecznictwa odwykowego - liczba szkoleń i innych form	Uwaga została uwzględniona poprzez dopisanie wskaźnika: - liczba młodzieży uczestniczącej w programie TUKAN

		podnoszenia kwalifikacji sfinansowanych ze środków programu.	
6.	Zadanie IV Wskaźniki: - liczba dzieci uczestniczących w programach opiekuńczo – wychowawczych i profilaktycznych, - liczba osób korzystających z pomocy specjalistów w ramach Rodzinnego Ośrodka Profilaktyczno-Rozwojowego (liczba porad), - liczba spraw prowadzonych przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w których Komisja podjęła działania.	Dopisanie wskaźnika - liczba spraw kierowanych przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do Interdyscyplinarnego Zespołu ds. Przemocy lub -liczba Niebieskich Kart założona przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Uwaga została uwzględniona poprzez dopisanie wskaźnika: - liczba spraw kierowanych przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do Interdyscyplinarnego Zespołu ds. Przemocy
7.		W zadaniu VII brak jest wskaźników	Uwaga została uwzględniona poprzez dopisanie wskaźnika: - liczba przedsięwzięć na rzecz profilaktyki wspieranych przez Miasto

PREZYDENT MIASTA  
Andrzej...

